

Asia: VN/13118/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen edistämistä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto säästöjen toteuttamistavoista

Etelä-Savon hyvinvointialue toteaa, että korvausten supistamisesta ei tule varsinaisesti säästöjä valtiontaloudelle, koska hyvinvointialueen on joka tapauksessa turvattava näiden henkilöiden sote-palvelut sekä palveluihin liittyvä tulkitseminen. Korvauksajan lyhentäminen vaikuttaa heikentävästi hyvinvointialueen talouteen ja tiukentaa entisestään palvelujen tarjontaa.

Esityksessä tulisi huomioida myös tilapäistä suojelua saavien henkilöiden määrän valtaisa kasvu hyvinvointialueen kunnissa. Kuntiin muutto alkoi varsinaisesti syksyllä 2023 ja on nostanut myös hyvinvointialueen sote-palvelujen sekä tulkitsemisesta aiheutuvia kustannuksia huomattavasti verrattuna vuoteen 2022.

Lausunto laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta leikkauksesta (ml ns. korvausasetus)

Laskennallisten korvausten automaattinen maksaminen hallinnollisen työn vähentämiseksi on sinänsä kannatettavaa. Etelä-Savon hyvinvointialue ei kuitenkaan kannata ehdotuksen mukaista korvauksajan lyhentämistä. Erityisen ongelmallista tämä on laskennallisiin korvauksiin sisältyvien tulkitsemisen kustannusten osalta. Sote-palveluja tarvitsevilla maahanmuuttajilla voi olla pakolaisuuteen liittyviä traumoja, vakavia sairauksia ja vammoja, jotka heikentävät kielen oppimista sekä hidastavat omalta osaltaan kotoutumista. Tulkitsemisen korvauksia ei tulisi leikata, koska kyse on asiakkaan/potilaan sekä myös työntekijän oikeusturvasta. Laskennallisten korvausten piirissä on erityisesti haavoittuvassa asemassa olevia henkilöitä, joiden sote-palvelujen tarve on yleensä pitkäaikaista.

Lausunto kumottaviksi esitetyistä pykälistä (normin purku)

Kotoutumislain mukaisen monilaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin poistaminen ei tuo säästöä hyvinvointialueelle, koska hyvinvointialueella tehdään joka tapauksessa sosiaalihuoltolain mukainen palvelutarpeen arvio asiakkaille, jotka ovat haavoittuvassa asemassa. Haasteeksi nousee hyvinvointialueen ja kunnan välinen tiedonsaanti, koska usein on kyse myös yhteisistä asiakkaista.

Lausunto kevennettävistä tehtävistä (normin purku)

Ei lausuttavaa.

Kirvesmies Pirjo
Etelä-Savon hyvinvointialue